
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 도서개발과

도서개발과 64,394,379 60,699,248 3,695,131

국 3,249,840 3,239,840 10,000

광 30,405,000 29,205,000 1,200,000

도 7,030,752 6,929,968 100,784

군 23,708,787 21,324,440 2,384,347

도서개발 42,515,048 40,843,048 1,672,000

광 26,425,000 26,425,000 0

도 4,913,500 4,913,500 0

군 11,176,548 9,504,548 1,672,000

지역개발사업 6,882,300 5,210,300 1,672,000

광 1,760,000 1,760,000 0

도 150,000 150,000 0

군 4,972,300 3,300,300 1,672,000

읍면 주민 불편해소사업 1,071,000 669,000 402,000

401 시설비및부대비 1,071,000 669,000 402,000

01 시설비 1,071,000 669,000 402,000

1)자동1구 배수로 개거 시설공사 20,000 0 20,000

1)압해 대천리 광립마을 배수로 정비

20,000 0 20,000

1)지도 자동2구 개거시설 공사 10,000 0 10,000

1)지도 봉리 서동 농로 포장공사 10,000 0 10,000

1)지도 내양리 가정 농로 포장공사

10,000 0 10,000

1)지도 송항교회 진입로 포장공사

10,000 0 10,000

1)지도 용교 농로 포장공사 10,000 0 10,000

1)지도 용교, 읍내 도로 복개사업

12,000 0 12,000

1)지도 광정 월산 농로 포장공사 10,000 0 10,000

1)지도 자동2구 농업용수 10,000 0 10,000

1)지도 감정 백련 농업용수 10,000 0 10,000

1)지도 감정3구 농업용수 10,000 0 10,000

1)지도 감정 고사 농업용수 10,000 0 10,000

1)지도 광정3구 농업용수 10,000 0 10,000

1)지도 봉리1구 개거시설 공사 10,000 0 10,000

1)압해 복룡리 홀뫼산 배수로 20,000 0 20,000

1)압해 송공리 2구 선착장 20,000 0 20,000

1)압해 송공리 1구 배수로 10,000 0 10,000

1)압해 학교리 목교부락 농로 포장공사

15,000 0 15,000

1)압해 분매리 용강부락 농로 포장공사

15,000 0 15,000

1)압해 신장리 수만부락 농수로 사업

15,000 0 15,000
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10,000,000원
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20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 도서개발과

1)압해 신장리 의금부락 농로 사리부설

5,000 0 5,000

1)압해 복룡리 1구 동네앞 개거시설

20,000 0 20,000

1)압해 복룡 3구 농로 포장공사 20,000 0 20,000

1)압해 학교리 농로 정비 10,000 0 10,000

1)압해 송공리 농로 포장공사 20,000 0 20,000

1)압해 대천4리 농업용수개발 10,000 0 10,000

1)압해 광립 농업용수개발 10,000 0 10,000

1)압해 신장3리 제수문 설치 10,000 0 10,000

1)압해읍 보급용 묘목구입 10,000 0 10,000

1)압해 가룡리 무학 배수로 10,000 0 10,000

1)압해 장감리 농로 암거시설 10,000 0 10,000

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

주민 편익사업 1,570,000 940,000 630,000

401 시설비및부대비 1,570,000 940,000 630,000

01 시설비 1,570,000 940,000 630,000

1)임자 장동 공동창고 신축 40,000 0 40,000

1)임자 대기리 공동창고 신축 20,000 0 20,000

1)임자 도찬리 개거 시설공사 20,000 0 20,000

1)비금 서산마을 포장 및 개거 시설공사

20,000 0 20,000

1)도드림펜션 실내 누수 보수사업

20,000 0 20,000

1)도드림펜션 침대, 브라인드, 난방제어기

20,000 0 20,000

1)도드림펜션 실외벽체 및 난간 오일스텐

20,000 0 20,000

1)도드림펜션 편의시설 및 건조장시설

20,000 0 20,000

1)도드림펜션 공동샤워실 및 화장실시설

20,000 0 20,000

1)비금 도고지구 개거 시설공사 20,000 0 20,000

1)비금 월포 농로포장공사 10,000 0 10,000

1)비금 서산 배수로 정비사업 10,000 0 10,000

1)비금 신유 도로보수공사 10,000 0 10,000

1)비금 지당지구 포장공사 10,000 0 10,000

1)비금 신유 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

1)비금 덕대 안길 포장공사 10,000 0 10,000

1)비금 읍동 도로보수 10,000 0 10,000

1)비금 당산 개거 시설공사 10,000 0 10,000

1)비금 한산 진입로 개거 시설공사

10,000 0 10,000

1)도초 신촌 안길 포장공사 15,000 0 15,000

1)도초 지북 개거 시설공사 15,000 0 15,000
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부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초 엄목지구 농로사리부설 공사

15,000 0 15,000

1)도초 용동 농기계 진입로 포장공사

15,000 0 15,000

1)증도 병풍도 농로 포장공사 20,000 0 20,000

1)증도 덕정리 농로 포장공사 10,000 0 10,000

1)증도 장고리 마을안길 포장공사

20,000 0 20,000

1)증도 장고리 농로 포장공사 10,000 0 10,000

1)임자 대기리 개거시설 공사 20,000 0 20,000

1)임자 장동 개거시설 공사 25,000 0 25,000

1)임자 대기 마을안길 포장공사 15,000 0 15,000

1)임자 조삼 개거시설 공사 20,000 0 20,000

1)임자 백산리 정자시설 10,000 0 10,000

1)임자 삼막리 정자시설 10,000 0 10,000

1)임자 진리 정자시설 10,000 0 10,000

1)자은 한운리 안길 포장공사 20,000 0 20,000

1)자은 장고리 주차장 조성 20,000 0 20,000

1)자은 면전리 포장공사 20,000 0 20,000

1)자은 와우리 정자시설 10,000 0 10,000

1)자은 유천리 배수로시설 10,000 0 10,000

1)자은 장촌리 배수로시설 10,000 0 10,000
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읍면 기반정비사업 1,690,000 1,050,000 640,000

401 시설비및부대비 1,690,000 1,050,000 640,000

01 시설비 1,690,000 1,050,000 640,000

1)신의 상태동리 일성염전 포장공사

20,000 0 20,000

1)안좌 반월도 동방파제 시설공사

20,000 0 20,000

1)안좌 반월도 서방파제 시설공사

20,000 0 20,000

1)팔금 이목리 농로포장 공사 10,000 0 10,000

1)흑산 당산주변 마을안길 포장공사

20,000 0 20,000

1)흑산 암동 마을안길 개설 공사 20,000 0 20,000

1)흑산 중태도리 마을안길 개설 공사

20,000 0 20,000

1)흑산 암동 체육시설 담장, 돌담 공사

5,000 0 5,000

1)흑산 가거2구 경로당 주변 방풍 석축 공사

15,000 0 15,000

1)흑산 비리 소하천 정비 10,000 0 10,000

1)흑산 예리1구 마을안길 정비 10,000 0 10,000

1)흑산 다물도 호안도로 확장 10,000 0 10,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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20,000,000원
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10,000,000원

10,000,000원



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)하의 오리4구 마을안길 포장 10,000 0 10,000

1)하의 오림2구 농로포장 15,000 0 15,000

1)하의 웅곡1구 배수로 정비 15,000 0 15,000

1)하의 후광2구 마을안길 포장 20,000 0 20,000

1)신의 상동1구 노인회관 앞 옹벽설치

15,000 0 15,000

1)신의 상서1구 농로 확포장공사 15,000 0 15,000

1)신의 상서1구 안길 옹벽 및 확포장공사

10,000 0 10,000

1)신의 상서1구 농로 배수로 설치

10,000 0 10,000

1)신의 하동1구 우회도로 교량 보강 및 주차장

포장 10,000 0 10,000

1)신의 하서1구 농로포장(안토골)공사

10,000 0 10,000

1)신의 마을 안길포장 20,000 0 20,000

1)신의 배수시설 보강 공사 20,000 0 20,000

1)장산 오음1리 위험농로 보강공사

10,000 0 10,000

1)장산 팽진1구 농로포장공사 20,000 0 20,000

1)장산 대리2구 돌장골저수지 편입부지 매입

30,000 0 30,000

1)안좌 방월(전진) 농로포장공사 10,000 0 10,000

1)안좌 대리(배전리) 농로포장공사

10,000 0 10,000

1)안좌 자라도 배수로 정비사업 10,000 0 10,000

1)안좌 와우 배수로 정비사업 10,000 0 10,000

1)안좌 박지 물양장 포장공사 10,000 0 10,000

1)안좌 구대 농로 포장공사 20,000 0 20,000

1)안좌 덕대지구 사리부설 공사 20,000 0 20,000

1)안좌 내호 농로포장공사 20,000 0 20,000

1)팔금 읍산두 배수로 개거 공사 20,000 0 20,000

1)팔금 장촌 배수로 개거 공사 20,000 0 20,000

1)팔금 읍리 배수로 개거 공사 20,000 0 20,000

1)암태 와촌리 농로포장 10,000 0 10,000

1)암태 신기리 정자시설 10,000 0 10,000

1)암태 오상리 농로보수 10,000 0 10,000

1)암태 당산리 안길포장 10,000 0 10,000

1)암태 익금리 농로포장 20,000 0 20,000

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

어촌 소득 안정 6,467,334 4,862,997 1,604,337

국 34,800 34,800 0

광 3,980,000 2,780,000 1,200,000

도 136,424 87,440 48,984

군 2,316,110 1,960,757 355,353

어촌종합개발 6,397,734 4,793,397 1,604,337



부서: 도서개발과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 3,980,000 2,780,000 1,200,000

도 125,984 77,000 48,984

군 2,291,750 1,936,397 355,353

해양시설 업무추진 7,020 18,897 △11,877

101 인건비 2,000 13,877 △11,877

04 기간제근로자등보수 2,000 13,877 △11,877

1)항만시설 및 공유수면 관리 인건비 2,000 13,877 △11,877

2)기본급 2,000 8,400 △6,400

2)기말수당 0 2,800 △2,800

2)시간외수당 0 787 △787

2)주유급휴가수당 0 1,470 △1,470

2)연차유급휴가수당 0 420 △420

경정 2,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지방어항건설사업 4,010,500 2,510,500 1,500,000

광 3,200,000 2,000,000 1,200,000

군 810,500 510,500 300,000

401 시설비및부대비 4,000,000 2,500,000 1,500,000

광 3,200,000 2,000,000 1,200,000

군 800,000 500,000 300,000

01 시설비 3,989,200 2,491,000 1,498,200

1)지방어항건설사업 3,989,200 2,491,000 1,498,200경정 3,989,200,000원*1식

광 3,191,360 1,992,800 1,198,560

군 797,840 498,200 299,640

03 시설부대비 10,800 9,000 1,800

1)지방어항건설사업 10,800 9,000 1,800경정 10,800,000원

광 8,640 7,200 1,440

군 2,160 1,800 360

해양지역개발사업 1,266,214 1,150,000 116,214

도 48,984 0 48,984

군 1,217,230 1,150,000 67,230

401 시설비및부대비 1,266,214 1,150,000 116,214

도 48,984 0 48,984

군 1,217,230 1,150,000 67,230

01 시설비 1,116,214 1,000,000 116,214

1)해안변 주차시설 정비사업 96,214 0 96,21496,214,000원

도 28,984 0 28,984

군 67,230 0 67,230

1)압해 목교리 간이선착장 정비 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

지방도로건설확포장 601,673 552,373 49,300

도 125,400 81,100 44,300

군 476,273 471,273 5,000

지방도로 유지관리사업 571,673 522,373 49,300

도 125,400 81,100 44,300

군 446,273 441,273 5,000



부서: 도서개발과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 지방도로 유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설 업무추진 115,638 110,638 5,000

201 일반운영비 111,638 106,638 5,000

01 사무관리비 111,638 106,638 5,000

1)현안업무추진 특근 매식비 5,000 0 5,000경정 5,000,000원

지방도로 유지관리사업 456,035 411,735 44,300

도 125,400 81,100 44,300

군 330,635 330,635 0

101 인건비 205,361 161,061 44,300

도 125,400 81,100 44,300

군 79,961 79,961 0

03 무기계약근로자보수 125,400 81,100 44,300

1)지방도 보수원 인건비 125,400 81,100 44,300경정 125,400,000원

도 125,400 81,100 44,300

맞춤형 대중교통 체계 개선 14,688,846 14,326,970 361,876

국 3,215,040 3,205,040 10,000

도 1,855,428 1,847,928 7,500

군 9,618,378 9,274,002 344,376

전천후 육상 대중교통망 구축 5,306,989 5,187,989 119,000

국 10,000 0 10,000

도 245,408 245,408 0

군 5,051,581 4,942,581 109,000

교통행정 업무추진 49,053 48,053 1,000

202 여비 17,000 16,000 1,000

01 국내여비 17,000 16,000 1,000

1)국내여비 17,000 16,000 1,000

2)교통행정 업무추진 국내여비(포상금)

17,000 16,000 1,000경정 50,000원*4명*85회

버스공영제 추진 2,559,759 2,479,759 80,000

도 245,408 245,408 0

군 2,314,351 2,234,351 80,000

201 일반운영비 303,058 282,378 20,680

01 사무관리비 34,780 14,100 20,680

1)공영버스 이용고객 만족도 조사 9,000 0 9,000

1)제도개선(버스공영제)사례 홍보영상물 제작

7,000 0 7,000

1)교통행정 업무추진 매식비 4,680 0 4,680

9,000,000원

7,000,000원

4,680,000원

206 재료비 25,000 32,000 △7,000

01 재료비 25,000 32,000 △7,000

1)압해 농어촌버스 요금지원 교통카드제작및프

로그램 지원 25,000 32,000 △7,000경정 25,000,000원

307 민간이전 1,135,185 1,148,865 △13,680

09 운수업계보조금 97,520 111,200 △13,680



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 전천후 육상 대중교통망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)버스 환승제 지원 47,520 61,200 △13,680경정 47,520,000원

405 자산취득비 210,000 130,000 80,000

01 자산및물품취득비 210,000 130,000 80,000

1)압해읍 공영버스 구입 80,000 0 80,00080,000,000원

대중교통 재정 지원 250,832 212,832 38,000

국 10,000 0 10,000

군 240,832 212,832 28,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)제3차 택시 총량 실태조사 용역비

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 125,632 107,632 18,000

01 민간자본보조 125,632 107,632 18,000

1)영업용 택시 감차 보조금 73,000 55,000 18,000경정 73,000,000원

해상 교통체계 개선 9,265,420 9,065,420 200,000

국 3,205,040 3,205,040 0

도 1,602,520 1,602,520 0

군 4,457,860 4,257,860 200,000

작은 섬 도선 운영비 지원 1,094,000 894,000 200,000

402 민간자본이전 991,000 791,000 200,000

01 민간자본보조 991,000 791,000 200,000

1)작은섬 행정선 및 도선 운영비 지원

911,000 711,000 200,000경정 911,000,000원

교통사고 확줄이기 추진 94,477 66,001 28,476

도 7,500 0 7,500

군 86,977 66,001 20,976

교통(사망)사고 위험지역 안전시설물 설치 61,096 53,596 7,500

도 7,500 0 7,500

군 53,596 53,596 0

401 시설비및부대비 37,500 30,000 7,500

도 7,500 0 7,500

군 30,000 30,000 0

01 시설비 37,500 30,000 7,500

1) 방범용 CCTV제작설치 7,500 0 7,5007,500,000원

도 7,500 0 7,500

교통안전켐페인 실시 33,381 12,405 20,976

307 민간이전 20,976 0 20,976

02 민간경상보조금 20,976 0 20,976



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 교통사고 확줄이기 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)목포항 여객선터미널 짐나르미 보조

20,976 0 20,97620,976,000원

귀성객 특별수송 대책 21,960 7,560 14,400

명절 및 피서철 귀성객 특별수송 21,960 7,560 14,400

201 일반운영비 21,960 7,560 14,400

01 사무관리비 21,960 7,560 14,400

1)설 및 추석명절 귀성대책 추진 14,400 0 14,40014,400,000원

재무활동(도서개발과) 7,618 0 7,618

보전지출 7,618 0 7,618

보전지출 7,618 0 7,618

802 반환금기타 7,618 0 7,618

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,618 0 7,618

1) 2012년 지방도 보수원 인건비 7,618 0 7,6187,618,000원


